[image: Вистино14_4]
Администрация
муниципального образования
«Вистинское  сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17.04.2020 г.  №  43

	О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории МО «Вистинское сельское поселение»

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области от 10.04.2020 года № 6-п, руководствуясь Постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 16.04.2020 года № 881, администрация МО «Вистинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям религиозных организаций, действующих на территории Кингисеппского муниципального района, временно приостановить на срок до 30 апреля 2020 года проведение богослужений, религиозных обрядов и церемоний (за исключением отпеваний усопшего) с участием граждан в культовых зданиях, сооружениях и на прилегающей к ним территориях (за исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых зданий, сооружений).
2. Запретить проведение на территории поселения массовых мероприятий, в том числе религиозных массовых обрядов и церемоний различных конфессий.
3. Старостам поселений обеспечить разъяснение жителям населенных пунктов необходимость соблюдения ограничительных мер, принимаемых в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение» в сети Интернет, на досках объявлений, в группе в контакте и разослать в адрес руководителей религиозных организаций, действующих на территории Вистинского сельского поселения с настоящим постановлением.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Вистинское сельское поселение»					И.Н. Сажина

Исп. БердюгинаЕ.В.
Тел. (813 75) 67 133
image1.jpeg